Определение об отложении рассмотрения дела № 08-305/2016 о нарушении
антимонопольного законодательства

Исх. № РХ-08/4011 от 14.03.2017 г.

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии       <…>;

Члены Комиссии                    <…>,

                                                <…>,

рассмотрев дело №08-305/2016 по признакам нарушения обществом с
ограниченной ответственностью «Стройность» (ИНН <…>, юр. адрес: 420107, РТ, г.
Казань, ул. Салимжанова, 15/8Б, дата регистрации: 09.03.2016г.) (далее также
ответчик) части 1 статьи 14.4 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции» (в редакции Федерального закона от 5.10.2015 г. № 275-ФЗ «О
внесении изменений в Федеральный закон «О защите конкуренции» и отдельные
законодательные акты Российской Федерации»), выразившегося в
недобросовестной конкуренции с ООО «Международная группа компаний
Доктора Гаврилова» (ИНН 7707804129) (далее также заявитель) путем незаконного
использования обществом при осуществлении предпринимательской
деятельности, а также при размещении рекламных объявлений в СМИ товарного
знака «Доктор Гаврилов», правообладателем которого является ООО
«Международная группа компаний Доктора Гаврилова»,

в присутствии:

- представителя по доверенности ООО «Стройность» – <…>;

- представителя по доверенности ООО «Международная группа компаний
Доктора Гаврилова» – <…>,

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение дела по признакам нарушения антимонопольного законодательства
Российской Федерации №08-305/2016 в отношении ООО «Стройность» было
назначено на 28 февраля 2017 года в 13 час. 30 мин.

28 февраля 2017г. на заседании Комиссии представитель ООО «Стройность»
поддержал позицию, изложенную в письменных пояснениях, направленных в адрес
Управления ранее (Вх. №3207 от 22.02.2017г.). Исходя из пояснений, следует, что
между ООО «Стройность» и ООО «Международная группа компаний Доктора
Гаврилова» каких-либо договорных отношении, на основании которых ООО
«Стройность» осуществляло использование обозначения «Доктор Гаврилов» при
осуществлении своей предпринимательской деятельности, а также при
размещении рекламных объявлений в СМИ товарного знака «Доктор Гаврилов», не
имеется.

На рассмотрении дела № 08-305/2016 заявитель пояснил, что данное нарушение
никак не повлияло на финансовые показатели и имидж компании, поскольку ни в г.

Казани, ни в Республике Татарстан, представительства «Доктор Гаврилов» нет.
 Кроме того, ответчик немедленно отреагировал на обнаруженное нарушение
действующего законодательства и предпринял все меры для того, чтобы
минимизировать те последствия, которые могли бы быть, в связи с данным
нарушением.

Кроме того, 27.02.2017 г. между ООО «Стройность» и ООО «Международная группа
компаний Доктора Гаврилова» был заключен лицензионный договор, в
соответствии с которым ООО «Международная группа компаний Доктора
Гаврилова» предоставляет ответчику право на использование товарного знака
«Доктор Гаврилов», а также методики, которые применяются Международной
группой компаний Доктора Гаврилова.

В связи с принятием заключения об обстоятельствах дела Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 08-305/2016.
2. Назначить дело № 08-305/2016 к рассмотрению на 29 марта 2016 года в 16

часов 00 минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55 (2 этаж), Зал
заседаний.

Явка ответчика по делу или его законного представителя, а также лиц,
участвующих в деле (с доверенностью на участие в рассмотрении настоящего
дела), обязательна.

Председатель комиссии                                                                                         <…>

Члены Комиссии                                                                                                      <…>

                                                                                                                                   <…>